
2021年7月27日 

各位 

社会福祉法人彩明会 

理事長 白石孝之 

 

新型コロナウイルスの感染について（第１報） 

 

日頃より当法人に対しましてご支援・ご協力賜りまして誠に有難うございます。 

2021年7月26日に障害者支援施設りんごの家所属職員１名が新型コロナウイルスに感染しているこ

とが判明しました。 

現在、鴻巣保健所、東部中央福祉事務所等に報告の上、指導をいただきながら対応しておりま

す。 

 

記 

 

１ 施設の情報 

社会福祉法人彩明会障害者支援施設りんごの家（埼玉県桶川市倉田５１３） 

 

２ 感染の状況 

7月24日（土）職員１名が勤務後夜間に38℃を超える発熱。 

7月25日（日）保健所指示の下、医療機関を受診、ＰＣＲ検査を受検。 

7月26日（月）新型コロナウイルス陽性と判明。感染経路は不明。 

現在、療養施設での療養を調整中。 

 

３ 対応の経過 

・鴻巣保健所、桶川市障害福祉課、東部中央福祉事務所、埼玉県障害者支援課、埼玉県発達

障害福祉協会に報告し、ご指導をいただいております。 

・彩明会ＢＣＰに基づき危機対策本部を設置、ご家族への連絡、社外への通知と初動対応を

実施。 

・施設内の消毒を徹底。 

 

ご利用者様、ご家族様、地域の皆様、その他関係する皆様には、大変なご心配とご不便をお掛けい

たしますことを心よりお詫び申し上げます。今後も関係機関等と迅速かつ緊密な連携のもとで、適

切に対応してまいります。全職員で感染拡大防止に努めてまいりますので、何卒ご理解のほどよろ

しくお願い申し上げます。 

 

【お問合せ先】 

社会福祉法人彩明会事務局 

TEL０４８－７２８－９８４３ 


